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Więcej informacji  

o zawodzie znajdziesz w: 



Psychoonkolog udziela pomocy i wsparcia 

chorym onkologicznie i ich rodzinom w różnych 

etapach choroby i leczenia; stosuje formy 

psychoterapii dostosowane do potrzeb chorego; 

prowadzi edukację personelu medycznego oraz 

edukację społeczną w zakresie aktywnej 

prewencji i profilaktyki chorób nowotworowych; 

prowadzi działalność naukowo-badawczą. 

Zadania zawodowe: 

 dokonanie diagnozy psychoonkologicznej na 

podstawie wywiadu z pacjentem, obserwacji 

jego zachowania oraz narzędzi 

psychometrycznych; 

 poznanie bieżącej sytuacji zdrowotnej  

i życiowej osoby chorej i jej rodziny, 

identyfikowanie jej stanu emocjonalnego  

i ew. zaburzeń psychicznych, sposobu 

radzenia sobie ze stresem itp.; 

 udzielanie wsparcia chorym i rodzinom na 

oddziałach onkologicznych (chemio-  

i radioterapii) w centrach onkologii,  

w poradniach onkologicznych, hospicjach 

stacjonarnych i domowych, oddziałach 

nieonkologicznych, w których przebywają 

chorzy onkologicznie; 

 stosowanie różnych form psychoterapii 

dostosowanych do potrzeb chorego: terapii 

psychoonkologicznej, terapii tańcem  

i ruchem, jogi relaksacyjnej, treningu 

antystresowego, treningu komunikacji  

i asertywności, warsztatów zdrowego 

odżywiania i gotowania, coachingu zdrowego 

stylu życia itp.; 

 motywowanie pacjenta do aktywnej 

współpracy z zespołem leczącym, szacowanie 

ryzyka popełnienia samobójstwa  

i zapobieganie popełnieniu samobójstwa; 

 wyjaśnianie pacjentom stanów i reakcji 

emocjonalnych przeżywanych w chorobie, 

redukowanie lęku przed leczeniem: 

chemoterapią, zabiegami chirurgicznymi lub 

naświetlaniami; 

 prowadzenie terapii z członkami rodziny  

w trakcie choroby, po wyzdrowieniu a także 

po śmierci pacjenta: mobilizowanie ich do 

dbania o własne potrzeby, wspomaganie  

w porozumiewaniu się rodziny z pacjentem, 

niwelowanie żalu po stracie; 

 organizowanie spotkań grupowych dla osób 

chorych na nowotwory oraz grup 

szczególnego ryzyka i ich bliskich w celu 

wymiany doświadczeń; 

 współpraca z lekarzami onkologami w celu 

lepszego rozumienia pacjenta; 

 prowadzenie zajęć edukacyjnych i szkoleń dla 

personelu medycznego w celu poprawy 

współpracy i komunikacji z pacjentem, 

zapobieganiu wypaleniu zawodowemu; 

 prowadzenie działalności profilaktycznej  

i prewencyjnej wśród dorosłych i młodzieży 

szkolnej w celu przeciwdziałaniu zachorowań 

na nowotwory: promowanie zdrowego stylu 

życia, badań profilaktycznych, samobadania 

itp. 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

Aby pracować jako psychoonkolog trzeba: 

ukończyć studia magisterskie na kierunku 

psychologia, zgodnie z definicją Ministerstwa 

Zdrowia, psychoonkologiem może być osoba  

z wykształceniem psychologicznym lub 

medycznym, która ukończyła studia wyższe  

i uzyskała tytuł magistra lub równorzędny. Po 

ukończeniu studiów magisterskich wymagane 

jest ukończenie studiów podyplomowych  

z zakresu psychoonkologii. Należy jednak 

zaznaczyć, że same studia podyplomowe nie dają 

tytułu zawodowego psychoonkologa. 

Wymagania psychofizyczne: 

Psychoonkolog powinien charakteryzować się 

otwartością, empatią, umiejętnością 

nawiązywania kontaktów i słuchania, 

cierpliwością, zdolnością koncentracji uwagi,  

a także podzielnością uwagi i dobrą pamięcią. 

Musi być osobą tolerancyjną, o dużej dozie 

obiektywizmu. Praca psychologa wiąże się  

z dużą odpowiedzialnością społeczno-moralną, 

powinien więc cechować się dojrzałością, 

samokontrolą i odpornością emocjonalną. Jest 

zobowiązany do przestrzegania tajemnicy 

zawodowej.  

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

Praca psychologa jest zaliczana do lekkich 

fizycznie, ale obciążających psychicznie. 

Psycholog nie musi spełniać szczególnych 

wymagań fizycznych i zdrowotnych, bowiem 

jego praca wymaga niewielkiego obciążenia 

fizycznego. 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

Psychoonkolog może znaleźć pracę na 

oddziałach onkologicznych w szpitalach,  

w poradniach onkologicznych, hospicjach 

domowych i stacjonarnych oraz w innych 

miejscach, w których przebywają chorzy na 

nowotwory. 


